

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance
Balance Sheet as at 31 /3/2018

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل
الميزانية العامة كما في 31/3/2018

In Thousand IQD الف دينار عراقي

Account	Account name	31/12/2017	31/3/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
1	Assets			الموجودات	1
	Current Assets			الموجودات المتداولة	
18	Cash in hand and at banks	140,295,747,513	119,974,975,241	النقد في الصندوق ولدى المصارف	18
15	Investments	4,511,100,000	29,511,100,000	الاستثمارات	15
	Total	144,806,847,513	149,486,075,241	المجموع	
14	Monetary credit	50,900,600,000	45,742,600,000	الائتمان النقدي	14
16	Debtors	1,366,861,458	1,455,228,568	المدينون	16
	Fixed Assets			الموجودات الثابتة	
11+12	Fixed Assets (Net Book Value)	83,190,107,321	96,429,007,171	الموجودات الثابتة (قيمة دفترية)	12+11
	Total Assets	280,264,416,292	293,112,910,980	مجموع الموجودات	
2	Liabilities and equity			المطلوبات وحقوق الملكية	2
	Liabilities			المطلوبات	
25	Current & depositor accounts	15,432,559,777	25,008,347,372	حسابات جارية وودائع	25
26	Creditors	5,106,840,639	5,166,660,670	الدائنون	26
22	Provisions	4,846,285,618	4,246,675,202	التخصيصات	22
	Total	25,385,686,034	34,421,683,244	المجموع	
	Equity			حقوق الملكية	
21	Capital	250,000,000,000	250,000,000,000	راس المال	21
211	Reserves	265,943,345	5,116,730,257	الاحتياطيات	211
281	profits and losses	4,612,786,913	3,574,497,479	الارباح والخسائر	281
	Total Equity	254,878,730,258	258,691,227,736	مجموع حقوق الملكية	
	Total liabilities and equity	280,264,416,292	293,112,910,980	مجموع المطلوبات وحقوق الملكية	

المدير المفوض
د/ احمد زكي يونس



مدير الدائرة المالية
علياء ميري مزادان

Al Janoob Islamic Bank For investment and finance

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

حسابات الارباح والخسائر للفترة من 1/1/2018 ولغاية 31/3/2018 31/3/2018

الف دينار عراقي In Thousand IQD

Account No	Account name	31/12/2017	31/3/2018	اسم الحساب	رقم الدليل
4	Income			الايادات	4
41- 44	Banking operations revenue	17,710,549,910	4,390,347,601	ايرادات العمليات المصرفية	41- 44
46	Investment revenues	-	-	ايرادات الاستثمار	46
48-49	Transferable and other	357,775,502	716,122,882	ايرادات تحويلية والآخرى	48-49
	Total Income	18,068,325,412	5,106,470,483	مجموع الايادات	
3	Expenses			المصروفات	3
34	Banking operations expense	2,744,850,195	118,413,385	مصروفات العمليات المصرفية	34
31-33	Administrative expenses	7,726,086,022	1,305,744,481	المصروفات الادارية	31-33
37	Depreciation	2,234,956,961	-	الاندثارات	37
38-39	transferable and other exper	749,645,321	107,815,138	مصروفات تحويلية واخرى	38-39
	Total expenses	13,455,538,499	1,531,973,004	مجموع المصروفات	
	Net Profits	4,612,786,913	3,574,497,479	الارباح المتحققة	

المدير المفوض
د/ احمد زكي يونس



مدير الدائرة المالية
علياء ميري مردان

مصرف الجنوب الاسلامي للاستثمار والتمويل

كشف التدفقات النقدية للفترة المنتهية في 31 اذار 2017		
12/31/2017 آلاف الدنانير	3/31/2018 آلاف الدنانير	الحساب
4,612,786,913	3,574,497,479	الفائض بعد ضريبة الدخل
	-	الفقرات غير النقدية
	-	أرباح بيع أسهم سندات
2,234,956,961	-	الاندثارات
6,847,743,874	3,574,497,479	الربح بعد إضافة وطرح الفقرات غير النقدية
50,900,600,000	45,742,600,000	الزيادة في القروض والتسليفات
1,366,861,458	1,455,228,568	النقص (الزيادة) في رصيد المدينون
15,432,559,777	25,008,347,372	الزيادة (النقص) في رصيد الودائع والحسابات الجارية
5,106,840,639	5,166,660,670	الزيادة (النقص) في رصيد الدائون
79,654,605,748	80,947,334,089	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية
		النشاط الاستثماري
83,190,107,321	96,429,007,171	النقص (الزيادة) في الموجودات الثابتة
	-	الزيادة (النقص) في مشروعات تحت التنفيذ
4,511,100,000	29,511,100,000	الزيادة في رصيد الاستثمارات
87,701,207,321	125,940,107,171	صافي التدفق النقدي المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
		النشاط التمويلي
250,000,000,000	250,000,000,000	الزيادة في رأس المال
-	-	صافي التدفق النقدي من الأنشطة التمويلية
140,295,747,513	119,974,975,241	صافي الزيادة (النقص) في النقد
	-	النقد بداية الفترة
140,295,747,513	119,974,975,241	النقد نهاية الفترة

المدير المفوض
د/ احمد زكي يونس

مدير الدائرة المالية
علياء ميري مردان

